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مائده امینی| جرثقیل، اتوبوس، گریدر، 
تراکتور، لودر و کامیون برایشان با پراید فرقی 
ندارد، آنها در غیاب مردان، برای روستای گل 
سرخ چهارمحال وبختیاری جاده ساخته اند. پشت 
ماشین های سنگین نشسته  و روبه روی همه 
مخالفت ها ایستاده اند تا ثابت کنند حتی به مشاغل 

نمی توان برچسب جنسیت زد.
نخستین زنان جاده ساز کشور از سوال ها و 
گزاره های تکراری که نه تنها در طول اجرای این 
پروژه بلکه در تمام این سال ها شنیده اند، می گویند: 
»زن پشت گریدر بشیند؟« »خانم ها نمی توانند 
آمبولانس برانند.« »امکان ندارد یک خانم خلبان 

بالگرد باشد« و... و... و...
این زنان برای رفع مشکل دسترسی به روستای 
گل سرخ، 5کیلومتر راه ساخته اند. »فتحی« راننده 
آمبولانس در این پروژه به »شهروند« می گوید: 
روزهای اول که برای ساخت جاده گل سرخ به این 
روستا آمدیم، هرکس ما را می دید به نحوی توهین 
می کرد. یکی می گفت: »تو را چه به جاده سازی؟ 
برو آشپزی تو بکن!« یکی دیگر تهدید می کرد که 
مردها اگر به ده برگردند، حساب شما را می رسند! 
و دیگری مسخره می کرد... حتی زن های خود 
روستاها هم به ما چشم غره می رفتند؛ تابوی ذهنی 
آنها با نشستن ما پشت کامیون و گریدر و... شکسته 

شده بود. 
»اسدی« راننده گریدر است. او به »شهروند« 
می گوید که دستمزدی برای جاده ساختن نگرفتند. 
»مقدم« حرف او را تکمیل کرده و ادامه می دهد: ما 
دستمزد نخواستیم و نمی خواهیم، اما شما بدانید 
اگر هم قرار بود دستمزدی به ما پرداخت شود، 
دقیقا یک دوم آقایان بود! خانم ها این جا با ماهی 
400 هزار تومان کاری را انجام می دهند که آقایان 

برای آن یک میلیون تومان دریافت می کنند.
جاده 32 روستای دیگر در این استان هنوز 
مشکلات جدی دارد. زن های این پروژه همچنان 
مصمم اند. آنها این بار می خواهند هموارسازی و 
ساخت جاده »مالک آباد« را دست بگیرند و مدام 
تکرار می کنند: کاش این بار دردسر گرفتن کار 

برایشان کمتر باشد.
داستان از چه قرار است؟

باورکردنش سخت است. هنوز روستاهای بسیاری 
هستند که یک حادثه کوچک یا تغییر فصل ساده 
آنها را تبدیل به زندان می کند. راه های ارتباطی 
با آنها قطع و ساکنین در آن حبس می شوند. گل 
سرخ یکی از آن روستاهاست. امسال هم اولین برف 
که در کوهرنگ به زمین نشست، مردان این روستا، 
گوسفندها را به قشلاق بردند. باز هم جاده گل سرخ 
غیرقابل تردد و قصه تکراری روستاییان آغاز شد. 
روستاییان می گویند که فرقی ندارد اهالی مریض 
شوند یا باردار باشند، هیچ پزشکی نمی تواند وارد 

»گل سرخ« شود. 
زنان امدادگر اما این بار منتظر ننشستند. آستین 
همت بالا زدند و به گفته خودشان بیش از یک ماه 
هر روز از 7 صبح تا 7 شب پشت ماشین های 

سنگین نشستند. 
زنانی که پای همه سختی های این کار ایستادند: 
»کار در گردنه ها بسیار سخت می شد. بعضی 
قسمت های این مسیر دره ها عمیق و برخی 

قسمت های دیگر کوه ها سخت بودند.«
زنانی که نگاه های سنگین و سنگ اندازی ها را 
تاب آوردند و با کار سنگین روزی 12ساعت کنار 
آمدند. آن قدر صبوری کردند که بعد از مدتی که 
یخ منطقه شکست و اهالی روستا هم توانستند با 

این زنان کنار بیایند، برای آنها در آشپزخانه یک 
مدرسه شبانه روزی آشپزی کردند و پلیس راه ور 
و مهندس نقشه کش و... همه به یاری شان آمدند. 

حتی »بی بی« خانم هم برای آنها چای دم کرد.
 پست های مورد علاقه مان را 

با خون دل می گیریم
»ما را باور ندارند. نه مسئولان نه حتی خود مردم 
اما ما تسلیم نمی شویم!« اسدی راننده گریدر در این 
پروژه به »شهروند« می گوید: من در فعالیت های 
امدادونجات راننده آمبولانس ام اما برای بازگشایی 
راه روستای گل سرخ پشت گریدر نشستم. وقتی از 
سختی های کار از او می پرسیم، مدام تکرار می کند 
که این پروژه سختی نداشت و شیرین و پرهیجان 
بود. او ادامه می دهد: بیشتر ما سال ها امدادگر 
بودیم. عملیات نجات را درجاده ها انجام داده ایم. در 
13روز نوروز من به عنوان راننده آمبولانس مشغول 
به فعالیت بودم، اما همین پست رانندگی را با خون 
دل به ما دادند. همه می گفتند خانم ها نمی توانند 

راننده آمبولانس باشند! 
اسدی می گوید که پشت لیفتراک و تراکتور هم 
نشسته است اما... »برخی ها که گارد کمتری نسبت 
به ورود زنان به این حوزه داشتند، یکی دوساعت 
ماشین های سنگین شان را به ما قرض می دادند 

بعد که خودمان را ثابت می کردیم، به ما مسئولیتی 
می دادند. حتی برخی اوقات برای اثبات مجبور 

می شدیم با لیفتراک وسایل را جابه جا کنیم.«
می گفتند شما زن اید، نمی توانید!

او در پاسخ به این سوال که چرا تصمیم به 
بازگشایی جاده گل سرخ گرفتند، می گوید: واقعیت 
این است که من و همکارانم در ابتدا به عنوان 
امدادگر به آن جا رفته بودیم. بعد دیدیم که چقدر 
وضعیت تردد خراب است. عزم مان جزم شد که 
کار را دست بگیریم اما برادران مخالفت کردند و 
گفتند خانم ها از پس راهسازی برنمی آیند. اصرار 
و خواهش و پیگیری ما جواب داد و کار را شروع 
کردیم. اسدی می گوید که حتی از اهالی روستا 
لباس های محلی اهالی را گرفتیم تا هم بتوانیم با 
آنها ارتباط بهتری برقرار کنیم و هم نماد قدرت زنان 
در همه جای ایران باشیم. اسدی ادامه می دهد: 
روستاهایی هستند که خانم ها بیشتر از آقایان کار 
می کنند. به خصوص عشایر که در فصل هایی از  سال 
مردها نیستند و خانم ها تمام بار اقتصادی روستا را 

به دوش می کشند اما چشمی آنها را نمی بیند.
به حمایت مسئولان نیاز داریم

یک روز درجایی بودیم که مردی پشت تراکتور 
نشسته بود و زمین ها را شخم می زد، به او گفتم 

اجازه می دهی من هم شخم بزنم؟ اصرار کردم و 
او با ترس و لرز تراکتورش را به من داد تا با آن 

تمرین کنم! 
اسدی که 46سالش تمام شده با ذکر این 
خاطره ادامه می دهد: من پشت موتورسیکلت هم 

نشسته ام اما هنوز آقایان ما را باور ندارند. 
ما یک گروه 33نفره ایم که از جک های سنگین 
استفاده می کنیم. آواربرداری می کنیم. پشت لودر 

می  نشینیم. 
اما کاش وسیله و امکانات را همان طور که 
در اختیار آقایان می گذارند، در اختیار ما هم 

می گذاشتند. 
قید خانه و زندگی را زدیم تا کاری کنیم 

»مینا مقدم« در پروژه گل سرخ مسئول 
خاکبرداری بوده است. او که در پروژه های 
امدادونجات حتی خلبان بالگرد هم بوده، به 
»شهروند« می گوید: 20 سال است سنگ جلوی 
پای خانم ها می اندازند. 20 سال می گفتند زن 

نباید در ارتفاع باشد. نباید بالگرد براند!
مقدم ادامه می دهد: از پارسال شروع کردیم. 
مردای روستا بیرون از روستا بودند. مشکلات اهالی 
روستا زیاد شده بود. قید خانه و زندگی رو زدیم و 

چند ماهی به این جاده و روستا آمدیم. 

این راننده کامیون می گوید: اصلا سخت نیست. 
فکر می کنند که از دست زن ها برخی کارها 
برنمی آید، ولی من به آنها می گویم که برمی آید و 

روی این ادعا می ایستم. 
او که نیمی از زندگی اش را در آمریکا گذرانده 
می گوید: در آمریکا راه برای زنان باز است. اختلاف 
جنسیتی معنا ندارد و حتی در مواردی حقوق 

خانم ها بیشتر از آقایان است. 
زنان علیه زنان

»فتحی« یکی دیگر از دست اندرکاران است. او 
به عنوان راننده آمبولانس در این پروژه می گوید: 
نگاه ها روی ما همیشه سنگین است. در این پروژه 
حتی خود روستا همان ابتدا مقاومت می کرد و 
زنان گل سرخ ما را دوست نداشتند. همان ابتدا با 
تعجب می پرسیدند مگر شما هم می توانید؟ بروید 
آشپزی تان را بکنید، اما کم کم با ما راه آمدند و 

حتی برای ما چایی و غذا درست می کردند. 
کم می آوریم اما تسلیم نمی شویم

»رضاپور« دیگر زن فعال در این پروژه که 
به عنوان امدادگر همکاری می کرده، به »شهروند« 
می گوید: ما امدادگریم و باید همه چیز بلد باشیم؛ 
از کار با دستگاه  و بازکردن راه گرفته تا کمک به 
مصدومان. باید همه فن حریف باشیم. او که 

44ساله است، می گوید؛ از 79 وارد هلال احمر 
شده و توضیح می دهد: ما پیش از این هم در 
کوهستان بودیم. در توان خانم ها همه چیز هست. 
در هیبت همین حجاب می توانیم پا به پای آقایان 

حرکت کنیم.
از او می پرسیم آیا شده که جایی حس کند، کم 
آورده؟ رضاپور پاسخ می دهد: یک بار به زردکوه 
رفته بودیم. برای برگشت از عملیات مجبور بودیم 
از جاده خاکی برگردیم. میان راه حس می کردم 
بند بند بدنم از هم جدا می شود و مریض شده ام اما 

درنهایت سالم به دامنه رسیدیم. 
رضاپور ماجرای جالب دیگری را هم تعریف 
می کند، او می گوید: سرآقاسید نام روستایی در 
استان ماست که در زمستان ها جاده اش کاملا 
بسته است. یک بار برای زایمان یک خانم با بالگرد 
رفتیم. وقتی به کمک هم جاده این روستا را در 
حد تردد باز کردیم، برخی از آقایان ده آن قدر 
عصبانی بودند که مرا با گوله برفی می زدند آن قدر 

که عینکم شکست. 
توان زنان بیش از اینهاست 

شهرکردی ها پیشتاز شده اند؛ نخستین بار 
است که زنان در ایران جاده می سازند. 
حسین جمشیدی مدیرکل راهداری استان 
چهارمحال وبختیاری در این باره در آیین تجلیل از 
این زنان در شهرکرد گفت: این همت بالا از زنان 
استان ما توقع می رفت. آمار تصادفات جاده ای ما 
بسیار بالاست و راه های ما نیاز به بازنگری دارند. 
به گفته او، اگرچه تلفات جاده ای را در سال های 
اخیر از 26 هزار کشته به 16 هزار رسانده ایم اما 
هنوز 16 هزار نفر در جاده های ما می میرند و این 
عدد کمی نیست. برای کاهش این عدد یک عزم 

ملی نیاز است. 
جمشیدی به »شهروند« می گوید: حرکت 
زنان شهرکردی در کشور بی نظیر است. این 
نخستین بار نیست که زنان در امور کشوری 
پیشرو بوده و آخرین بار هم نیست. او با اشاره به 
این که جاده سازی امری کاملا تخصصی است و 
سختی های خود را دارد، ادامه می دهد: ما خانم ها 
را باور داریم. می دانیم نه تنها از پس جاده گل سرخ 
که یکی از ناهموارترین جاده های ماست، بلکه از 

پس امور سخت تر هم برمی آیند. 
برای به صحنه آمدن زنان محدودیت ها 

بسیار است
با همه اینها اما اشتغال زنان حال و روز 
خوشی در کشور ندارد. معصومه ابتکار معاون 
رئیس جمهوری در امور بانوان و خانواده هشتم 
آبان ماه امسال گفت که بیکاری زنان دانش آموخته 

در برخی استان ها بیش از 3برابر مردان است. 
از طرفی بنا بر آمارهایی که وحیده نگین مشاور 
وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در امور زنان در 
آخرین اظهارات خود اعلام کرده؛ با تکیه بر 
آمارها، نرخ مشارکت اقتصادی زنان در کشور تنها 
13 درصد است؛ همچنان موانع و محدودیت های 

بسیاری برای به صحنه کشاندن زنان وجود دارد.
از نگاه دیگر، براساس آمارها حدود 87 درصد از 
جمعیت زنان کشور به لحاظ اقتصادی در  سال 
94، غیرفعال محسوب شده اند. به عبارت دیگر، 
از 32 میلیون نفر جمعیت زن کشور، بیش از 

28 میلیون نفر غیرفعال اقتصادی هستند. 
تصور کنید اگر به جای 87 درصد غیرفعال در 
جمعیت زنان، 87 درصد فعال و مشارکت کننده در 
امور اقتصادی کشور داشتیم، چه اتفاق های خوبی 

در انتظار کشور می بود؟ 

داستان زندگی زنانی که پشت جرثقیل، گریدر، تراکتور، لودر و کامیون می نشینند و جاده سازی می کنند

زنان کارهای سخت
  به من می گفتن تو را چه به راهسازی؟برو آشپزی تو بکن!               زنان شهرکردی برای روستای گل سرخ 5 کیلومتر جاده ساختند

  مردان روستای سرآقاسید ما را با گوله برفی می زدند و می گفتند جای زن آشپزخانه است

گزیده های هفتگی اقتصاد مقاومتی

30 دی 29 دی 28 دی

مردم حق دارند سر مسئولان داد بزنند
معاون اول رئیس جمهوری گفت: نخواهیم گذاشت 
قیمت ها در شب عید مورد نگرانی مردم شود و به 
اندازه کافی کالای مورد نیاز خریداری شده و موجود 
است. اسحاق جهانگیری گفت: واقعیت هایی که در 
طول سال های گذشته در اقتصاد رخ داد، قدرت خرید 
مردم را کاهش داد و امروز مردم می بینند که سفره 
زندگی شان کوچک تر شده، پس حق دارند سر ما 
مسئولان داد بزنند. او با اشاره به سیاست های اقتصاد 
مقاومتی افزود: تلاش بزرگی بود که تورم 40 درصدی 
به 10 درصد برسد. برای شب عید هم به اندازه کافی 

کالای مورد نیاز خریداری شده و موجود است.

باید جلوی فرار مالیاتی را بگیریم
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
باید با افزایش سطح جامعه هدف مالیاتی جلوی فرارهای 
مالیاتی را بگیریم. حمیدرضا فولادگر افزود: دریافت مالیات 
از حقوق بگیران، بنگاه های اقتصادی کوچک و اصناف کار 
راحتی است و به طور مستمر نیز انجام می شود، بنابراین 
باید برای شناسایی سایر جوامع هدف مالیات تلاش کنیم. 
این نماینده قوه مقننه تصریح کرد: راهکاری که برای تحقق 
اقتصاد مقاومتی اتخاذ شده است، کاهش وابستگی به 
درآمدهای نفتی و افزایش دیگر درآمدها می باشد و وضع 
قانون مالیات بر ارزش افزوده در راستای کسب درآمدهای 

غیرنفتی مصوب شد.

 احکام مناسبی
 در حوزه گردشگری مصوب شده

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
در برنامه ششم توسعه احکام مناسبی در مجلس به منظور 
تقویت توسعه این حوزه مصوب شد. محمدرضا پورابراهیمی 
با بیان این که وزارت امور خارجه باید در خارج از کشور 
ماموریت های اقتصاد مقاومتی را با هدف توانمندسازی 
اقتصاد داخلی و افزایش ارتباطات در حوزه گردشگری دنبال 
کند، گفت: بدون  شک با اقدامات مثبت سازمان میراث 
فرهنگی در طول سال های اخیر در جهت توانمندسازی 
گردشگری می توان به اهداف پیش بینی شده در افق 1404 

و برنامه ششم توسعه دست یافت.

3 بهمن 2 بهمن یک بهمن

ساخت بناهای هوشمند آغاز شود
معاون هماهنگی امور عمرانی وزیر کشور با بیان 
این که ساختمان های کشور باید شناسنامه فنی داشته 
باشند، تأکید کرد: باید ساخت بناهای هوشمند را در 
دستور کار قرار دهیم تا شاهد حوادثی همچون پلاسکو 
نباشیم. سیدمحمدعلی افشانی گفت: در کنار این وظیفه 
مهم باید به اصلاح بافت فرسوده که مورد تأکید رهبری و 
دولت است، توجه ویژه کرد. او همچنین نوسازی ناوگان 
حمل ونقل عمومی و واگذاری طرح های تملک دارایی که 
از مهمترین بخش های سیاست اقتصاد مقاومتی است 
را از دیگر اولویت های معاونت عمرانی استانداری تهران 

ذکر کرد.

ریشه کن کردن فقر مطلق در راه است
پیشرفت فیزیکی سامانه اطلاعاتی دولت برای 
ریشه کنی فقر به 90 درصد رسید. رئیس امور رفاه 
اجتماعی سازمان مدیریت و برنامه ریزی گفت: 
دولت برای گسترش خدمات رفاهی و ریشه کنی 
فقر مطلق از مرداد 1395 ایجاد »پنجره واحد 
حمایت های اجتماعی« را کلید زد که پیشرفت 
فیزیکی آن تا پایان امسال به 90 درصد می رسد. 

حمید پوراصغری گفت: جهت گیری اقتصاد 
مقاومتی، ریشه کنی فقر مطلق است و دولت 
برای  سال 1397 تمهیدات مناسبی در این راستا 

پیش بینی کرده است.

تدوین 2 طرح 2 فوریتی در حوزه 
اشتغال

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
از تهیه دو طرح دوفوریتی در حوزه تولید و 
اشتغال و ایجاد خط اعتباری برای تأمین منابع 

مالی طرح های وزارتخانه نفت و نیرو خبر داد. 
فریدون حسنوند گفت:  سال 96 به نام اقتصاد 
مقاومتی، تولید و اشتغال نامگذاری شده اما امروز 
بیشتر طرح ها و لوایح هیچ دردی از کشور دوا 
نمی کند و نشان از روزمرگی مجلس و دولت دارد 
که عزم و اراده ای برای حل مشکلات به ویژه در 

حوزه تولید و اشتغال وجود ندارد.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد
پروژه های ذیل را بر اساس شرایط ذکر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و جزئیات مندرج در 

اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

    زمان و محل دريافت اسناد مناقصه و آگاهي از ساير شرايط:
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد مناقصات عمومی مذکور را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
درگاه  طریق  از  ها  پاکت  بازگشایی  و  گران  مناقصه  پیشنهاد  ارائه  تا  مناقصه  اسناد  دریافت  از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه 
الي   1396/11/04 تاریخ  چهارشنبه  روز  10صبح   ساعت  سایت  از  مناقصه   اسناد  دریافت  زمانی  مهلت  باشد.  می   1396/11/04 تاریخ 
1396/11/10 و  مهلت زمانی ارائه  پیشنهاد اسناد )بارگزاری پاکات الف/ب/ج تا ساعت 19عصر تاریخ 1396/11/22( و تحویل پاکت الف 
پاکات: ساعت 14ظهر روز سه شنبه   بازگشائي  تا ساعت 14 مورخ 1396/11/21 زمان  )ضمانتنامه( به دبیرخانه اداره کل و دریافت رسید  

1396/11/24 می باشد .
)اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه: آدرس: کرج-گوهردشت -رجائی شهر خیابان چهارم 
شرقی پلاک 11شماره تماس:3-34203400 - 026 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 02141934 

www.bazresi.ir و سامانه کشوری نظارت بر معاملات دستگاه های اجرایی www.alborz.rmto.ir :م/الف 96/345/دپایگاه اینترنتی

آگهي مناقصه عمومي )يك مرحله اي(

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز

نوبت اول

مناقصه نگهداری و حفاظت فیزیکی سیستم 
روشنایی آزاد راه تهران-کرج-آبیک

مناقصه نگهداری اتوماسیون و تهویه 
تونل امیر کبیر

1

2

31/284/604/000

8/668/296/000

1/564/230/200

433/414/800

200964224000028

200964224000027

سه ماه

سه ماه

مبلغ برآوردموضوع مناقصه
)ریال(

مبلغ تضمین
مدت اعتبار پیشنهاداتشماره مناقصهصلاحیت مورد نیاز)ریال( ردیف

پايه 5 راه و ترابری

پايه 5 راه و ترابری

مدیر امور آب و فاضلاب منطقه گنبدکاووس از نصب چهار دستگاه کنتور الکترومغناطیسی بر روی 
چاه های آب شرب شهر گنبد خبر داد.

محمدعلی شربتدار:گلستان|  به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان گلستان، 
احمد ابراهیمی افزود: دو دستگاه کنتور الکترومغناطیس سایز 200 میلیمتر بر روی چاه شماره 1 و 3 
عرب بوران و دو دستگاه کنتور الکترومغناطیس سایز 150 میلیمتر بر روی چاه های شماره 15 و 19 
ایگدر نصب و راه اندازی شده است. وی تصریح کرد: نصب کنتور الکترومغناطیس بر روی چاه ها امکان 

اندازه گیری دقیق دبی چاه را بطور آنلاین فراهم می کند. مدیر امور آب و فاضلاب منطقه گنبدکاووس 
اظهار داشت: برآورد میزان تولید آب جهت ارزیابی هدررفت شبکه های توزیع یکی از نیاز های اساسی 
بخش مدیریت مصرف است و با نصب این کنتورها اطلاعات دقیقی از مقدار آب ورودی به شبکه و 
مصرف آن و مقایسه میزان هدررفت با میزان آب تولید شده به دست می آید. ابراهیمی با بیان اینکه 
این کنتورها از محل اعتبارات تبصره 3 خریداری شده است، گفت: برای خرید و نصب آن حدود 400 

میلیون ریال هزینه شده است.

 چهار دستگاه کنتور الکترومغناطیسی
 بر روی چاه های آب شرب گنبدکاووس نصب شد

استان


